o verbo “tratam” por “trata”.

EMENDA Nº 66- REVISOR-RELATOR 

Dê-se ao § 2º do art. 3º da Lei nº 6.194, de 19 de dezembro de 
1974, nos termos propostos pelo art. 31 do PLV nº 4, de 2009, a seguinte 
redação:

“§ 2º Assegura-se à vítima o reembolso, no valor de até 
R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), previsto no inciso III do caput 
deste artigo, de despesas médico-hospitalares, desde que devidamente 
comprovadas, efetuadas pela rede credenciada junto ao Sistema Único de 
Saúde, quando em caráter privado, vedada a cessão de direitos.”

Sala das Sessões,